Câmara Municipal de Piedade
                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 113/2019

"Solicita informações sobre a realização de melhorias na ‘Estrada do Carranco’.”

Senhor Presidente:

          Tendo em vista o precário estado de conservação da estrada municipal popularmente

conhecida como “Estrada do Carranco”, no Bairro Boa Vista;

 Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que se

oficie o Sr. Prefeito os seguintes questionamentos:

1) A Administração Municipal tem conhecimento da situação da referida via? (fotos em

anexo)

2) Quais medidas a Administração Municipal está tomando sobre a condição da via?

3) Há previsão para a realização de obras de melhorias?

 Requeiro, ainda, que seja encaminhado a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa:

Visitei o local e constatei o precário estado de conservação da estrada, fato que me

impediu de voltar sem o auxílio de um reboque. Tal transtorno é vivenciado pelos moradores

locais há bastante tempo e, mesmo após a elaboração de diversas indicações, nenhuma

providência foi tomada.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de setembro de 2019.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br